PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

OF. Nº 989/2021                           Guaíba, 23 de Dezembro de 2021.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em  que

respondemos  ao  Ofício  nº  161/2021,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos

encaminhou  o Requerimento  nº  475/2021 apresentado pelo  Vereador

Graciano - PTB.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

Há interesse e disposição da atual gestão em rever as portarias de

100%  dos  cargos  em  comissão,  usando  o  valor  advindo  desta

economia para atender servidores de carreira que não atuam com o

regime  especial  de  trabalho,  que  ainda  não  possuem  este  valor

incorporado  ao  salário  por  tempo  de  serviço,  e  que  têm  a

disponibilidade de dedicação exclusiva ao município de Guaíba,  em

especial nas áreas da saúde, assistência social e educação?

Na  oportunidade  em  que  o  cumprimentamos,  vimos  por  meio  deste

informar que existem diversos servidores efetivos que possuem dedicação

exclusiva ao município  de Guaíba,  em muitos deles  nas áreas da saúde,

assistência social e educação.

Contando com a costumeira atenção e colaboração, ficamos à disposição

para qualquer esclarecimento.

R
E

Q
 4

75
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. G

ra
ci

an
o

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

B
03

38
6C

50
47

99
A

81
A

27
7A

60
A

1A
B

83
75

7
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
65

71

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

Atenciosamente,

                                                                                Marcelo Soares Reinaldo

                                                                                     Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Srº,
João Collares
M. D. Presidente da Câmara Municipal - Guaíba/RS0

MARCELO

SOARES

REINALDO:89

923570010

Assinado de forma

digital por MARCELO

SOARES

REINALDO:89923570010

Dados: 2021.12.29

11:01:53 -03'00'

R
E

Q
 4

75
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. G

ra
ci

an
o

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

B
03

38
6C

50
47

99
A

81
A

27
7A

60
A

1A
B

83
75

7
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
65

71